

Ar popiežius Jonas Pov. II aplankys Lietuva?

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Prenumerata: Argentinoje 1 / argentino p
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
José León Suárez 5684
1439 Buenos Aires, ARGENTINA
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N° 233510
Renovada

Redacción y Administración:
(1439) José L. Suárez 5684

Edit. - Director: Francisco Ožinskas

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

N° 1585

Buenos Aires, RUGPJŪTIS-RUGSĖJIS * AGOSTO-SETIEMBRE de 1984.

METAI (AÑO) 56

POPIEŽIUS NEGAVO LEIDIMO APLANKYTI VILNIŲ

Popiežius Jonas Povilas II būtinai norėjo dalyvauti šv. Kazimiero metų baiginiuose iškilmėse Vilniuje, bet, kaip praneša "La Razon" korespondentas iš Vatikano, negavo leidimo. Matoma; T. S-gos valdž'a bijo, kad ir Lietuvoje neatsitiktų tas kas atsitiko Lenkijoje. Sukeltas lenkų religinės tautinės aistros ir dar dabar nenurimsta. Šoviniškai lenkai popiežių laiko savo karaliumi. O Vilniuje jų yra nemažai. Popiežius atvykęs jie pradėtų demonstruoti, kad Vilnius yra lenkijos miestas, juk ir pats šv. Kazimieras yra gimęs Krokuvėje.

Nežiūrint, kad popiežius negavo atvykti į Vilnių, nenustojus vilties aplankyti šv. Kazimiero grabą, kuris dabar randasi vienoje iš gražiausių šv. Petro ir Povilo bažnyčioje.

KUVAITAS PERKA TARYBINIUS GINKLUS

Mažasis Kuwaitas, esantis arti Irako-Irano karo zonos Persų lankoje, pernai norėjo pirkti amerikiečių priešlėktuvinių ginklų savo laivų ir lėktuvų apsaugai. Ypač buvo norima gauti nuo karšvio peties iššaukiamą priešlėktuvinių "Stingar" raketų. Dėl jų pardavimo trūkumą sukėlė Izraelis, nuogastaudamas, kad tos raketos gali pasiekti Siriją ar kitas nedraugiškas arabų šalis ir būti panaudotos prieš Izraelio lėktuvus. Pardaviną sukliudė Izraelio draugai JAV kongrese. Kuwaito vyriausybė dabar pasirašė sutartį priešlėktuvines raketas pirkti iš Tarybų Sąjungos. Be abejonės su raketomis atvyks ir TS patarėjai apmokytį Kuwaito karių karių, lakūnų bei jūrininkų.

JAV, Texas, Houston apylinkėje jau antri metai iš cیلės sausra nusiaubė milžiniškus plotus JAV pietvakariuose, sunaikindama derlių ir priverdama ūkininkus parduoti savo galvijus ir ūkius.

Buenos Aires mieste yra 2.500,000 neišnomuotų butų. Iš kitos pusės daugybę ypač jaunų šeimų, neturi kur gyventi. Butų sekretorius deda pastangas tą reikalą sutvarkyti, apdedant tuščius didesniais mokesčiais.

Likviduojamas S.L.Arg. skyrius Kordoboj



Ljudnos žinios iš Kordobos pasiekė Redakcija. Ten 18. 8. 84, per visuoti na susirinkimą, kuri pavadė atvykęs iš S. L. Arg. Centro pirm. R. Stalio raitis, kuriame dalyvavo tik 19 narių, 15 balsų prieš 4 susilaikusius, nutarta, prieš kelius metus gražiai veikusi Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 6-tą skyrių likviduoti. Nusavybė, gražus namas ir didelis sklypas da bar vertas 20,000 dolerių (virš 2.000,000 arg. pesų) parduoti ir pini-nigus pervesiti S. L. Arg. Centrai. Šešto skyriaus uždaramas didelis buvo, kaip matome iš čia telpancio pa veiklo, gražus kultūrinis veikimas. Dar tik prieš 14 metų šis skyrius su-gebėjo suorganizuoti Kordobos Lie tuvių dienas, išrūpinti gatvę Lituania ir gražiai pasirodyti prieš vietinius. Argi jau tikrai reikėjo likviduoti šį lietuvių kultūrinį židinį? Romualdo Jospaičio nuotraukų montažas.

Gintarui Pirmoji Premija

Toronto lietuvių tautinių šokių ansamblis "Gintaras", dalyvavęs Tartautiniame Inter-Tie folkloro festivalyje Middlebrough mieste Anglijoje, kuris vyko nuo liepos 23 iki 27 dienos, sužavėjo visus žiūrovus ir laimėjo pirmą premiją.

Festivalyje dalyvavo tautinių šo-

kių ir dainų ansambliai, atvykę iš 20 valstybių: Japonijos, Jugoslavijos, Danijos, Olandijos Rumunijos, Čekoslovakijos, Lenkijos, Kanados ir kitų kraštų. Lietuvių ansamblis Kanados Folkloro tarybos (FolkArt Council) pakviestas, šiame festivalyje atstovavo Kanadai.

Festivalyje pasirodė įvairių tautų chorai tautinių šokių ansambliai, liaudies instrumentų orkestrai ir solistai, viso apie 2.400 dalyvių. Lietuvių "Gintaro" ansambliui priklauso daugiau kaip 150 asmenų, bet šiam festivaliui atvyko tik 40. Tautinių šokių grupė vadovavo Rita ir Juozas Karasiejai chorui — Giedra Paulionienė, orkestrui — Jonas Govėdas. Liaudies dainas solo dainavo Rimas Paulionis.

Lietuvių ansamblis dalyvavo visų kategorijų pasirodymuose, reprezentuodamas lietuvių liaudies šokius, dainas ir muziką. Tautinių šokių didelių grupių varžybose "Gintaras" pateko į finalą ir pagaliau laimėjo I premiją ir taure. Geriausias lietuvių šokis buvo pripažintas "Aštuonytis".

Liaudies solo dainininkų varžybose, kuriose dalyvavo 21 solistas, pirmą premiją laimėjo šveicaras, o II-rą — "Gintaro" solistas Romas Paulionis.

"Gintaras" įsisteigė bemaž prieš 30 metų. Pirmą šokių grupę vadovavo A. Lickūnaitė - Milienė. Po to ansambliui ilgesnį laiką vadovavo V. Tauta, atvykęs iš Anglijos. O nuo 19-

66 m. ansambliui sėkmingą vadovauja dabartiniai vadovai J. Karasiejus ir R. Narušytė - Karasiejienė. Per cیلę metų ansamblis žymiai išsiplėtė ir yra pasiekęs tautinio meno viršūnes. "Gintaras" yra gastroliaavęs Amerikoje nuo Atlanto iki Ramiojo vandenyno, ir jau tris kartus yra pasirodęs Europoje. Šį kartą — Anglijoje pasirodė ne tik tarptautiniame festivalyje, bet taip pat šoko ir dainavo Škotijoje ir Londone.

Pažymėtina, kad ansamblio šokiams groja aštuonių liaudies instrumentų orkestras, kurio sudėtyje yra dvi kanklininkės Mirga ir Gailė Šaltmiraitės. Jos grojo ir atskirai.

Po koncerto Commonwealth Instituto salėje, Londone, ansamblio va-

Tauriam tautiečiui

BENEDIKTUI PAŽDAGIUI

mirus, jo žmonai Liudai Jelinskaitei, dukrai Rosai su šeima ir kitiems artimiesiems, reiškiamo gilią užuojautą, apgailestaudami pavyzdingo vyro, gero tėvo ir nuoširdaus draugo mirtį —

Julius ir Janė Mičiūdai

Tauriam tautiečiui

BENEDIKTUI PAŽDAGIUI

mirus, jo žmonai Liudai Jelinskaitei, dukrai Rosai su šeima ir kitiems artimiesiems, reiškiamo gilią užuojautą, apgailestaudami pavyzdingo vyro ir nuoširdaus draugo mirtį

Vincas Grigaitis
Dionyzo R. Jasulio Šeima



Iškilmingai buvo paminėtas Argentinos Nepriklausomybė tėvas Generolas Don Jose de San Martín. Jo mirties šimta trisdešims 5-joj sukaktyje.

